
関係者各位 

令和 3 年 1 月 20 日 

社会福祉法人 川崎市社会福祉事業団 

南部身体障害者福祉会館 作業室飛行船 

 

新型コロナウイルス感染症に関するお知らせ 

 

平素は、当法人の事業運営にご理解ご協力いただき、ありがとうございます。 

 緊急事態宣言が再発出され、新型コロナウイルス感染拡大の勢いが収まらない状況が続

いているところですが、令和３年 1 月 19 日、当法人が運営する南部身体障害者福祉会館作

業室飛行船に在籍している利用者について、新型コロナウイルス抗原検査で陽性が確認さ

れました。現在、保健所との調整のもと作業室における濃厚接触者について検査中です。 

 これに伴い、保健所の指導のもと、1 月 20 日（水）から当面の間、臨時休園とし消毒作

業と健康観察を実施しております。再開に関しましては濃厚接触者の検査結果を踏まえ、

保健所と協議の上決定いたします。 

 

 皆様におかれましては、ご心配、ご迷惑をおかけすることになり、大変申し訳ございま

せん。引き続き感染防止対策に全力で取り組んでまいりますので、ご理解、ご協力を賜り

ますようお願い申し上げます。 

 今後の経過などにつきましては、追ってご報告させていただきます。 

 

 

 

社会福祉法人 川崎市社会福祉事業団 

理事長 成 田 哲 夫 

 

南部身体障害者福祉会館 作業室飛行船 

館長  貞 岡 拓 也 


